
 

 

  
 

   
 

DECRETO SINDACALE 

N° 24 del 11-11-2025 
  

  
IL SINDACO 

  

OGGETTO: 
NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 
COMUNALE CONVENZIONATA TRA IL COMUNE DI CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO (CAPO CONVENZIONE) ED IL COMUNE DI LOGRATO (BS) 

  
VISTE le sottoelencate deliberazioni consiliari, con cui i Comuni di Cernusco sul Naviglio (MI) e Lograto (BS) 
hanno disposto la costituzione di una convenzione finalizzata allo svolgimento in forma associata delle 
funzioni relative al servizio di segreteria da intendersi valida fino al 31 ottobre 2027: 

- n. 66 del 16 ottobre 2025 del Comune di Cernusco sul Naviglio (MI); 
- n. 36 del 23 ottobre 2025 del Comune di Lograto (BS); 

 
VISTA la convenzione prot. n. 58036 del 28/10/2025 stipulata tra i Comuni di Cernusco sul Naviglio (Capo 
convenzione) e Lograto (BS) per l’esercizio in forma associata delle funzioni di Segretario Comunale; 
 
VISTO il provvedimento prot. n. 58811 del 3/11/2025, con cui è stata individuata ai fini della nomina la dott.ssa 
Caterina BARNI, già titolare della sede di segreteria del Comune di Cernusco sul Naviglio, segretaria idonea 
a svolgere le relative funzioni presso la segreteria di questa sede convenzionata; 
 
VISTO il provvedimento prot. n. 0033679 in data 7/11/2025, con il quale il Ministero dell’Interno – Albo 
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali ha assegnato la Dott.ssa Caterina BARNI quale Segretaria 
titolare della predetta convenzione; 
 
ACQUISITA da parte della suddetta Segretaria la dichiarazione di inesistenza di cause di inconferibilità o 
incompatibilità, ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. n. 39 dell’8 aprile 2013; 
 
ACCERTATO che nulla osta alla nomina della già citata Segretaria Comunale quale titolare della sede di 
segreteria generale convenzionata tra questo Comune ed il Comune di Lograto; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla nomina della suddetta Segretaria;  
 
VISTO l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997; 
 
VISTA la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione dell’ex Agenzia 
autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali con la quale, a norma dell’art. 15 del 
d.P.R. n. 465/1997, sono state disciplinate le procedure per la nomina del segretario titolare; 
 
VISTO l’art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, su richiesta del Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali, il 
presente atto annulla e sostituisce il precedente decreto n. 21 del 7/11/2025; 
 

DECRETA 
 



 

 

1. Di nominare la dott.ssa Caterina BARNI, nata a Firenze il 12/12/1976, iscritta all'Albo Nazionale dei 
Segretari Comunali e Provinciali fascia A, quale Segretaria titolare della sede di Segreteria Generale 
convenzionata tra i Comuni di Cernusco sul Naviglio (Capo convenzione) e Lograto. 

 
2. Di notificare il presente provvedimento alla Segretaria sopra nominata, fissando la decorrenza della 

nomina al 11/11/2025, data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio. 
 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 
- al Comune di Lograto (BS); 
- al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali; 
- alla Prefettura U.T.G. di Milano – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale 

Lombardia. 



 

 

  
Il SINDACA 

COLOMBO PAOLA LORENA 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i 
  


